
UCHWAŁA NR 1334/LXX/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawie ustanowienia roku pamięci Cecylii Plater-Zyberkówny 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz 40 ze zm.) Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Ustanawia się rok pamięci  Cecylii Plater-Zyberkówny  trwający od 17 maja 2023 r. do końca maja 
2024 r. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

 
 

mgr inż. Piotr Obłoza 

 

Id: 5E555BFE-57B8-4F17-B097-643D6DE3D994. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W maju 2023 roku przypada 170. rocznica urodzin Cecylii Plater – Zyberkówny, niezwykłej postaci 
w historii Piaseczna, kobiety, która pod wieloma względami wyprzedzała swoją epokę. Działaczka 
społeczna, pedagog, publicystka, Hrabina Cecylia Plater-Zyberkówna, założyła w 1891 r. w  Chyliczkach 
(teren dzisiejszego parku miejskiego w Piasecznie) szkołę gospodarstwa wiejskiego dla dziewcząt. 
Szkoły które prowadziła, liczne publikacje, działalność charytatywna skoncentrowane były na wsparciu 
kobiet i pomocy w ich samorozwoju, co było szczególnie innowatorskim działaniem w realiach przełomu 
XIX i XX wieku. 

Symbolicznie, inauguracją roku obchodów ma być podjęta w okrągłą 170. rocznicę jej urodzin 
uchwała. Uroczystości oraz projekty naukowo-edukacyjno-kulturalne, które towarzyszyć będą w ciągu 
roku obchodom, zwieńczyć ma planowane na maj 2024 roku oddanie do użytku rewitalizowanego 
obecnie dworku Poniatówka, który był zarówno pierwszą siedzibą szkoły, jak i mieszkaniem hrabiny. 
Obiekt ten jako filia Muzeum Piaseczna, po modernizacji poświęcony ma zostać w dużej mierze historii 
postaci Cecylii Plater-Zyberkówny oraz stworzonej przez nią szkoły. 

Z wnioskiem o specjalne uczczenie Cecylii Plater-Zyberkówny w związku z przypadającą w 2023 roku 
170 rocznicą urodzin, wystąpiła Piaseczyńska Rada Kobiet. 

Id: 5E555BFE-57B8-4F17-B097-643D6DE3D994. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

